
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Řezník Jan Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Výukové úlohy pro robotické rameno Dobot  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jakým způsobem by se robotické rameno propojilo s vývojovou deskou Arduino? Ja zapotřebí 

k tomu použít nějaký speciální rozšiřující shield? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V rámci praktické části měl diplomant vypracovat sestavu úloh a výukovou prezentaci. Vytvořené 

úlohy jsou sestaveny logicky od jednoduších po ty složitěší, čímž postupně seznamují studenty 

s funkcemi robotického ramene a možnostmi ovládacího programu. Na druhé straně výuková 

prezentace na mě působí dojmem, že již byla tvořena v časové tísni. Na některých snímcích nejsou 

popsány obrázky, celkově chybí více vysvětlujících textů. Pro tento typ prezentace by se s výhodou 



 

daly použít animace, například pro demonstraci jednotlivých souřadných systémů a souvisejících 

pohybů ramene. V kapitole 7 zabývající se vytvořenou prezentací mohl diplomant uvést její obsah a 

případně i metodiku její tvorby. Po formální stránce je práce zpracována v pořádku, pouze místy se 

vyskytla chyba v odkazech na obrázky. 

Celkově konstatuji, že bakalářská práce byla zpracována v požadované šíři a její výstup je prakticky 

uplatnitelný ve výuce. 

 

 

Datum  25. 5. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


